Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

Девятнадцатое заседание совета четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«29» ноября 2024 года № 117

О наделении полномочиями

В целях реализации задач, предусмотренных указами Президента
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении
частичной мобилизации в Российской Федерации» и от 19 октября 2022 года
№757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с
Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №756»,
постановления Правительства Российской Федерации от 3 октября 2022 года
№1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в
постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 года
№616», обеспечения эффективности взаимодействия органов государственной
власти, органов местного самоуправления Белгородской области, оперативного
решения вопросов жизнеобеспечения населения, на основании распоряжения
Правительства Белгородской области от 07 ноября 2022 года №831-рп «О
наделении полномочиями», руководствуясь Положением «О порядке
управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального
района «Борисовский район» Белгородской области», утвержденным решением
26-й сессии Борисовского районного Совета депутатов третьего созыва от
8 ноября 2006 года №7, Уставом муниципального района «Борисовский район»
Белгородский области,

Муниципальный совет Борисовского района решил:

1. Наделить администрацию Борисовского района полномочиями по
приему в муниципальную собственность муниципального района «Борисовский
район» Белгородской области, а также по передаче в федеральную
собственность, собственность Белгородской области, муниципальную
собственность, по передаче по договорам безвозмездного пользования
федеральным органам власти, федеральным государственным учреждениям,
органам власти и учреждениям Белгородской области, органам местного
самоуправления муниципальных образований Белгородской области,
муниципальным учреждениям имущества, передаваемого и получаемого в
рамках реализации задач, предусмотренных указами Президента РФ

от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации», от 19 октября 2022 года №757 «О мерах,
осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №756» (далее -
имущество).

2. Установить, что прием имущества в муниципальную собственность
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области
осуществляется администрацией Борисовского района по договорам
пожертвования, актам приема-передачи и другим договорам (соглашениям),
предусматривающим переход права собственности без издания отдельного
распорядительного акта.

3. Установить, что передача имущества в федеральную собственность,
или собственность Белгородской области, или муниципальную собственность
муниципальных образований Белгородской области осуществляется путем
подписания администрацией Борисовского района актов приема-передачи без
издания отдельного распорядительного акта.

4. Установить, что прием-передача имущества по договорам
безвозмездного пользования федеральным органам власти, федеральным
государственным учреждениям, органам власти и учреждениям Белгородской
области, органам местного самоуправления муниципальных образований
Белгородской области, муниципальным учреждениям осуществляется без
издания отдельного распорядительного акта.

5. Данное решение опубликовать в районной газете «Призыв» и в сетевом
издании «Призыв 31», а также разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального района «Борисовский район»
Белгородской области в сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого

заместителя главы администрации района -  руководителя аппарата главы
администрации района Говорищеву И.В., постоянную комиссию
Муниципального совета Борисовского района по вопросам бюджета, финансов,
налоговой политики, муниципальной собственности (Матяш А.В.).

Председатель М униципального
совета Борисовского района В.В. Гордиенко